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NaturalNe czyNNiki w gruNtowych 
pompach ciepła

Jak zatem wygląda kwestia stosowania naturalne-
go czynnika chłodniczego R290 (propanu) w przy-
padku pomp gruntowych? Jest to możliwe, jed-
nak obecne przepisy (zgodnie z normą PN-EN 
378) pozwalają na napełnianie czynnikiem do 150 
gramów w pompach ciepła zainstalowanych we-
wnątrz domu. Drugą opcją, rzadko stosowaną, 
jest możliwość montażu pomp gruntowych na ze-
wnątrz budynku, dzięki czemu można napełnić je 
większą ilością czynnika i uzyskać większą moc 
urządzenia. Głównym problemem jest jednak do-
datkowy koszt ochrony obudowy i bardziej skom-
plikowana instalacja, co sprawia, że rozwiązanie to 
nie jest konkurencyjne w stosunku do pomp grun-
towych pracujących na czynnikach syntetycznych. 

Pionierska seria ecoGeo+ 1-6 Pro od ecoforest 
Czynnik R290 w gruntowych pompach ciepła? 

O zastosowaniu propanu (R290) jako 
czynnika chłodniczego zwykle myśli 

i mówi się w kontekście pomp ciepła 
powietrze/woda. Propan jest nazywany 

czynnikiem przyszłościowym i docelowym 
ze względu na jego znikomy wpływ 

na efekt cieplarniany (GwP = 3) oraz 
zerowy potencjał niszczenia warstwy 

ozonowej (ODP = 0), co z kolei jest ważne 
w kontekście coraz bardziej restrykcyjnych 

unijnych przepisów f-gazowych.

https://instalreporter.pl/
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podsumowanie zalet: ecogeo+ 1-6 pro – 
pompa ciepła ecoforest, typ: solanka/woda: 
•	Technologia inwerterowa.
•	Naturalny i ekologiczny czynnik R290.
•	Produkcja c.w.u. powyżej 70°C bez użycia grzał-

ki elektrycznej.
•	 2 wersje: z zasobnikiem c.w.u. 165 l ze stali nie-

rdzewnej lub bez zasobnika.
•	Chłodzenie aktywne oraz/lub pasywne jako 

opcja.
•	Możliwość połączenia z fotowoltaiką.
•	Kompaktowa budowa i zintegrowane kompo-

nenty hydrauliczne.
•	Zarządzanie dodatkowymi (wspierającymi) źró-

dłami ciepła (kotły gazowe, elektryczne, inne).
•	Sterowanie innymi (niż grunt) dolnymi źródła-

mi w przypadku instalacji hybrydowych, np. 
z wykorzystaniem modulowanych jednostek 
powietrznych (dry-coolerów).

seria ecogeo+ pro

wspomniana ilość propanu – 150 gramów po-
zwala na instalację gruntowej pompy ciepła we-
wnątrz budynku, chociaż trudnym zadaniem jest 
osiągnięcie wysokiej mocy z taką ilością czynni-
ka. Jednak hiszpański producent Ecoforest we 
wrześniu 2020 roku wprowadził na rynek serię 
ecoGEO+ PRO o mocy 1-6 kw, z możliwością mo-
dulacji od 0,5 kw do 6 kw. 
Pompy ecoGeo+ PRO to pierwsze na rynku 
gruntowe inwerterowe pompy ciepła pracują-
ce w oparciu o naturalny i ekologiczny czyn-
nik chłodniczy R290. wersja ecoGeo+ Compact 
PRO ma zintegrowany zasobnik c.w.u. 165 l ze 
stali nierdzewnej, a dzięki naturalnemu czynni-
kowi R290 możliwa jest produkcja c.w.u. powy-
żej 70°C bez użycia grzałki elektrycznej. Model 
ecoGeo+ Basic PRO jest wersją bez zintegro-
wanego zbiornika c.w.u. Dostępne są też wy-
konania ze zintegrowanym chłodzeniem pa-
sywnym i/lub aktywnym. Modele propanowe 
ecoGeo+ dedykowane są głównie do nowych 
domów niskoenergetycznych, ale sprawdzą się 
też w mniejszych domach, czy lokalach moder-
nizowanych. 

pozostała rodziNa pomp gruNtowych 
ecogeo+

Cała rodzina gruntowych pomp ecoGeo+ jest 
szeroka „mocowo”, gdyż pozostałe inwertero-
we modele ecoGEO+ (już na czynniku syntetycz-
nym – brak oznaczenia PRO w nazewnictwie), 
występują w 3 zakresach mocy: 1-9, 3-12, 5-22 
kw oraz są wyposażone w unikalną technologię 
odzysku ciepła HTR (gaz gorący), która umożli-
wia podgrzanie c.w.u. do 70°C bez użycia grzałki. 
Umożliwiają również jednoczesne grzanie i chło-
dzenie pasywne oraz aktywne.

EXO Energy System Sp. z o.o.
Sportowa 8C, 81-300 Gdynia

hello@exohp.com, tel: +48 780 620 595
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Leć z nami do Hiszpanii  
– akcja promocyjna dystrybutora 
marki ecoforest 

EXO Energy System Sp. z o.o. jako wyłącz-
ny przedstawiciel marki Ecoforest w Polsce 
(w zakresie gruntowych pomp ciepła) zaprasza 
wszystkich instalatorów pomp gruntowych 
do udziału w akcji promocyjnej pod hasłem: 
Leć z nami do Hiszpanii. Akcja trwa do końca 
roku 2023 r., a nagrodą jest 4-dniowy wyjazd 
szkoleniowo-rekreacyjny do hiszpańskiego 
miasta Nigran w Galicji, tuż nad Oceanem 
Atlantyckim. w planach także zwiedzanie sie-
dziby Ecoforest wraz z nowoczesną fabryką 
oraz centrum badawczo-rozwojowym. wszel-
kie szczegóły i warunki udziału dostępne są 
u dystrybutora EXO Energy System. wystar-
czy napisać na: sprzedaz@exohp.com 

https://instalreporter.pl/
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